[bookmark: _GoBack]乌审旗农牧局关于举办2022年高素质
农牧民培育工程培训班的通知

为进一步加强我旗高素质农牧民培育工作，围绕农牧业高质量发展各项重点任务，以培育家庭农牧场经营者、农牧民合作社带头人为重点，加快培养各类乡村振兴带头人，为全面推进乡村振兴提供坚实有力的人才支撑，根据《2022年乌审旗高素质农牧民培育工作实施方案》要求，经研究，拟定于12月25日至12月30日采用线上线下融合培训模式开展2022年乌审旗高素质农牧民培训，现将相关事项通知如下：
一、培训对象
各苏木镇遴选推荐的及自愿报名的年龄18-55周岁、初中以上文化程度的，从事或有意愿从事农牧业生产、水产养殖、经营、服务的农牧民和返乡创业者及巾帼创业妇女、退伍军人、中高职毕业生、农牧民合作社、企业负责人、农畜产品质量全安协管员、种养殖大户、脱贫户及监测户开展培训、（已参加2021年高素质农牧民培训班的培训人员此次不再参加）。
二、培训内容
农牧业政策解读、养殖业法律法规解读、种养殖技术讲解、农畜产品质量安全相关课程讲解、全国农业科教云平台使用等基础课和专修课等相关课程。
三、培训时间、方式
时间：2022年12月25日至12月30日。
方式：本次主要采用线上线下融合培训教学模式，学员通过“云上智农”手机应用程序在线学习，此为应对常态化疫情防控工作需求，是推进我旗高素质农牧民培育工程提质增效所采用的新型培训方式。
四、其他事项
（一）请参训对象做好生产安排工作，按时参加线上培训，不得请假和缺席。
（二）参训对象应熟练操作智能手机。
（三）参训学员特享流量补贴100元/人。
（四）线下实践基地实训观摩教学视疫情防控进展，择期开展。
请各苏木镇按照参训人员名额分配表统一汇总上报培训回执，务必于12月3日前将培训回执报至乌审旗农牧技术推广中心办公室，电子邮箱：1831220349@qq.com
联系人：刘茜茜 18609224221
        刘智   15049866969

附件：1.各苏木镇参加培训名额分配表
2.2022年高素质农牧民培训班回执单

乌审旗农牧局
2022年12月20日

	附件1

	 各苏木镇参加培训名额分配表

	苏木镇
	无定河
	苏力德
	嘎鲁图
	乌兰
陶勒盖
	图克
	乌审召

	分配名额（人）
	24
	20
	20
	12
	12
	12

	附件2

	2022年高素质农牧民培训班回执单

	序号
	苏木镇
	嘎查村
	姓名
	性别
	身份证号
	文化程度
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10